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Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 24. februar 2023 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 84  

 

Vil ministeren i forlængelse af foretræde i Uddannelse- og Forskningsudvalget den 

21. februar 2023, jf. UFU alm. del – bilag 43, oplyse, om ministeren vil være med 

til at indføre en dispensationsordning eller en overgangsordning for de personer, 

der er kommet i klemme ved genindførelsen af kandidatreglen? Den tidligere ud-

dannelses- og forskningsminister henviser i sit svar på UFU alm. del – spørgsmål 

82 (2019-20) til, at universiteterne kan dispensere fra kandidatreglen, hvis der fo-

religger usædvanlige forhold. Denne dispensationsmulighed kan dog ikke anven-

des til at give dispensation til de studerende, som er kommet i klemme ved gen-

indførelsen af kandidatreglen. 

 

Svar 

Jeg mener grundlæggende, at kandidatreglen er rimelig. Når man har én kandidat-

uddannelse i bagagen, er det min holdning, at det giver god mening, at man ikke 

kan tage en plads på en adgangsbegrænset uddannelse fra en af de mange ansø-

gere, der ikke allerede har taget en kandidatuddannelse. 

 

Jeg synes samtidig, at det er værd at bemærke, at personer, der allerede har én 

kandidatuddannelse, stadig har mange muligheder for at uddanne sig. De kan så-

ledes komme i betragtning til optagelse på alle de uddannelser, der har ledige 

pladser. I 2022 gjaldt det for eksempel mere end halvdelen af alle uddannelsesud-

bud med optagelse gennem Den Koordinerede Tilmelding.  

 

Herudover kan de videregående uddannelsesinstitutioner, som der også henvises 

til i spørgsmålet, dispensere fra kandidatreglen i tilfælde af usædvanlige omstæn-

digheder. Usædvanlige omstændigheder kan ud fra uddannelsesinstitutionernes 

praksis i dag for eksempel være, at man af helbredsmæssige årsager ikke kan 

bruge sin kandidatuddannelse på arbejdsmarkedet længere. 

 

Regeringen har derfor ingen aktuelle planer om at indføre nye dispensations- eller 

overgangsordninger til genindførelsen af reglen. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 


	I brev af 24. februar 2023 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål:
	Alm. del spørgsmål 84
	Vil ministeren i forlængelse af foretræde i Uddannelse- og Forskningsudvalget den 21. februar 2023, jf. UFU alm. del – bilag 43, oplyse, om ministeren vil være med til at indføre en dispensationsordning eller en overgangsordning for de personer, der e...
	Svar


